มิตซูบิชิ มอเตอร์ส คอร์ปอเรชั่น พัฒนาเครื่องยนต์ Clean Diesel ยูโร 5 เพื่อ
ตอบสนองการใช้งานที่ทรงพลัง โดยคำนึงถึงอัตราส่วนกำลังอัดเครื่องยนต์ลง จึง
ทำให้อัตราสิ้นเปลืองน้ำมันเชื้อเพลิงต่ำการเผาไหม้ต่ำ และปล่อยมลพิษต่ำ ตาม
มาตรฐานยูโร ซึ่งเรียกตามกลุ่มประเทศยุโรปที่ร่วมกันกำหนดค่ามาตรฐานสำหรับ
ควบคุมการปล่อยมลพิษจากยานพาหนะอย่างเป็นระบบ ตั้งแต่ปี ค.ศ. 1992
(พ.ศ. 2535)

มิตซูบิชิ มอเตอร์ส คอร์ปอเรชั่น ได้พัฒนาเครื่องยนต์ Clean Diesel ให้สามารถ
รองรับมาตรฐาน ระดับยูโร 5 และคิดค้นพัฒนาต่อไปเพื่อข้ามขั้นไปถึงมาตารฐาน
ยูโร 6 โดยที่ รถมิตซูบิชิ ไทรทัน ยอดรถกระบะประหยัดน้ำมัน และ มิตซูบิชิ ปาเจโร่
สปอร์ต มีการใช้เครื่องยนต์ดีเซล ที่ได้รับมาตรฐาน ยูโร 4 ขณะที่ประเทศไทยได้มี
การกำหนดมาตรฐานไว้อยู่แค่ ยูโร 3 เท่านั้น